МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022 № 481

О внесении изменения в

постановление мэра города

Ярославля от 27.08.2008 № 2349

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 09.10.2008

№ 787 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»,

учитывая постановление Правительства Ярославской области от 28.04.2022 № 330-п

«О внесении изменений в постановление Администрации области от 21.08.2006 № 178-а

и постановление Правительства области от 14.07.2021 № 459-п»,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра города Ярославля от 27.08.2008 № 2349

«Об установлении денежной нормы на питание учащихся» (в редакции постановлений

мэрии города Ярославля от 27.10.2011 № 2889, от 28.05.2015 № 1021, от 31.01.2019 № 74,

от 26.08.2020 № 779, от 09.08.2021 № 745) изменение, изложив пункт 1 в следующей

редакции:

«1. Установить денежную норму на питание учащихся муниципальных

образовательных учреждений в размере 75 рублей в день на одного обучающегося,

отнесенного к категориям, установленным нормативными правовыми актами

муниципалитета города Ярославля:

- на обеспечение завтраком обучающегося в первую смену;

- на обеспечение обедом обучающегося во вторую смену.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2022.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. Мотовилов